৫১৫-৫৪৫ খ্রিস্টাব্দ নাগাদ এই অভিলেখটি রচিত। কবি শাদূলবিক্রীড়িত, মালিনী ও আর্য্য ছন্দ ব্যবহার করে কবিপ্রতিভার অধিকার অর্জন করেছেন। রূপক, পরিণাম অলংকার ব্যবহারে কবির প্রৌঢ়তা লক্ষ্য করা যায়।

রবিকীর্তি ছিলেন জৈন কবি। রবিকীর্তিও সংস্কৃত অভিলেখের অন্যতম কবি। তিনি আইহোল প্রশস্তি রচনা করেছেন। অভিলেখটি ৫৫৬ শকাব্দ অর্থাৎ ৬৩৪ খ্রিস্টাব্দে রচিত। এই অভিলেখটি ভালোভাবে অনুধাবন করলে বোঝা যায় যে কবি সংস্কৃত অলংকারশাস্ত্রের সঙ্গে পরিচিত ছিলেন। অভিলেখটি মোট ৩৭টি শ্লোকে রচিত এক অসামান্য কাব্য। রবিকীর্তি তাঁর রচনায় দুই বিখ্যাত সংস্কৃত কবি কালিদাস ও ভারবির উল্লেখ করে ভারতবিদদের তাঁর কাছে ঋণী করে তুলেছেন।